



POROZUMIENIE ORGANIZACJI ZWIĄZKOWYCH REPREZENTUJĄCYCH PRACOWNIKÓW POLICJI
e-mail: pozrpp@gmail.com

Warszawa , dnia 22 sierpnia 2022r.

POZ-16/2022

Maciej Wąsik

Sekretarz Stanu

w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji

WEZWANIE

DO PODJĘCIA DZIAŁAŃ W INTERESIE PRACOWNIKÓW POLICJI

Szanowny Panie Ministrze,

wzywamy Pana do **podjęcia natychmiastowych i efektywnych działań mających na celu polepszenie sytuacji prawno-płacowej pracowników Policji**. Obecnie – po realizacji podwyżek w br. w postaci wyrównania wynagrodzeń jedynie do płacy minimalnej (!), 4,4 proc. wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej i 328 zł brutto w ramach ustawy modernizacyjnej (z nagrodą roczną, tj. 356 zł brutto) – doprowadzono jedynie do kolejnego znaczącego spłaszczenia wynagrodzeń skutkującego równaniem wynagrodzeń stanowisk specjalistycznych do stanowisk robotniczych i obsługi. Aktualne wartości są niewystarczające nawet na utrzymanie statusu materialnego pracowników z lat ubiegłych! Przypominamy, statusu i tak najniżej wynagradzanych pracowników w całej administracji rządowej. Mówimy przy tym o bardzo dużej grupie zawodowej w skali całego kraju, to jest ok. 24,5 tysiąca osób. Co piąta osoba zatrudniona w Policji to pracownik, tymczasem Pan Minister zdaje się tego nie dostrzegać i skupia się jedynie na funkcjonariuszach, podczas gdy to pracownicy zabezpieczają potencjał funkcjonowania polskiej Policji.

Panie Ministrze,

miesięczny wskaźnik inflacji - cen towarów i usług konsumpcyjnych w lipcu 2022 roku wyniósł 15,6 proc. w ujęciu rocznym, **co daje tylko w ostatnim roku blisko 5 procentową realną obniżkę wynagrodzeń pracowników Policji**.

Został przerwany dialog, gdzie związki zawodowe przedstawiały konstruktywne propozycje w zakresie podwyżek, jak i poniosły trud oraz koszty zaproponowania gotowego projektu ustawy regulującej status pracownika Policji, który został Panu Ministrowi przedłożony. **Pomimo licznych wniosków o spotkanie – nie znajduje Pan na nie czasu, lekceważąc tym samym dramatyczną sytuację pracowników Policji i spychając ten problem na margines zadań resortu.** Nie udziela Pan również odpowiedzi na pisma (przykład: POZ-15/2022 z dnia 11 lipca 2022 roku).

Jednocześnie pojawia się coraz więcej informacji o przygotowywanej przez Ministerstwo ustawie dla wszystkich pracowników służb mundurowych. Wyrażamy jednak przekonanie, że rozwiązanie to będzie pomijało specyfikę poszczególnych służb, gdzie istnieją różne rozwiązania kadrowo-płacowe, funkcjonuje (lub nie) korpus służby cywilnej oraz występuje istotne zróżnicowanie zadań. Cały czas wzywa nas Pan i oczekuje zrozumienia – tymczasem nie rozumie Pan dramatycznej sytuacji osób pozostawionych poza nawiasem systemu prawnego Policji, którzy jako suwereni państwa polskiego mają prawo do godnej płacy za odpowiedzialną pracę.

Prawdziwy dialog to szereg rozmów, negocjacji i innych działań mających doprowadzić do porozumienia między stronami, uwzględniających słuszne interesy obu stron – Pan natomiast oczekuje akceptacji jedynie swoich pomysłów.

Czas, który nieprzerwanie upływa, działa na niekorzyść grupy zawodowej, którą reprezentujemy. Nie możemy więc dłużej czekać i czuć się zobowiązani zachowaniem tajemnicy w kwestii proponowanych przez Pana zmian. Pracownicy Policji mają pełne prawo wiedzieć czy są dla nich perspektywy na przyszłość zawodową czy postępuje jedynie ich zdecydowany brak. Dlatego też czujemy się zobowiązani do głośnego upomnienia się o interes pracowników Policji. Ciepłe słowa nie włożą pracownikom obiadu do garnka i nie ogrzeją mieszkania na zimę. **Dlatego też wzywamy do przedstawienia konkretnego planu działań na rzecz poprawy warunków prawno-płacowych pracowników Policji wraz z harmonogramem spotkań poświęconych tej problematyce, w których weźmie udział strona rządowa oraz reprezentatywne związki zawodowe.**

Przewodnicząca
Komisji Krajowej
Związku Zawodowego Pracowników Policji


Joanna Stec-Trzpił

Przewodnicząca
Zarządu Krajowego
Związku Zawodowego Pracowników
MSWiAP


Beata Rafajcka

Przewodnicząca
OM NSZZ „Solidarność”
Pracowników Policji, ADW, SG


Iwona Adamczyk-Rosinka

Przewodnicząca
Krajowej Komisji Wykonawczej
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
Pracowników Policji


Bożena Cichorska